令和５年度 第２２回政策調整会議 議事概要
日 時：令和６年２月１９日（月）１５時３０分から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 報告事項

(1) 益田市多目的集会所（匹見地域17か所）の指定管理者の選定について

【匹見地域総務課】

(2) 益田市多目的集会所（美都地域４か所）の指定管理者の選定について

【美都地域総務課】

(3) 第４次益田市食育推進計画（案）について【子ども家庭支援課】

(4) 第２次益田市自死対策総合計画（案）について【健康増進課】

(5) 第6期益田市障がい者基本計画・第7期益田市障がい福祉計画・第3期益田市障がい児福

祉計画（案）に対するパブリックコメントの結果について【障がい者福祉課】

(6) 介護保険制度の改正について【高齢者福祉課】

(7) 第9期益田市高齢者福祉計画・益田市介護保険事業計画について【高齢者福祉課】

(8) 益田市国民健康保険第3期データヘルス計画・第4期特定健康診査等実施計画の策定に

ついて【保険課】

(9) 第2次ますだ食と農の基本計画の策定について【農林水産課】

(10) 集会研修施設等の指定管理の更新について【農林水産課】

(11) 地域公共交通（追加分）について【連携のまちづくり推進課】

(12) 令和6年度島根県総合防災訓練について【危機管理課】

(13) 令和6年1月超過勤務実績報告【人事課】

(14) 地区別懇談会の実施について【秘書課】

(15) 市長への手紙（1月分）の受付状況について【秘書課】